其他关键参数无重大差异。

三、报告期对油气资产计提的减值准备是否合理、充分，是否存在不当会

计处理调节利润的情形

国际经济形势对油气开采产生了一定程度的不利影响，包括特多国家石油公

司在内的石油公司普遍计提了油气资产减值，基于谨慎性原则，公司对 RRTL的

油气资产计提减值准备 2,111.65万元（约 300万美元）。

公司优化勘探开发方案，提升精细化开发水平，通过老井复产和在产井的增

产作业等措施，持续提升油田产量，产量已由日均产量约 300桶上升到日均产量

约 400桶，未来产量将会继续上升。

RRTL公司的MD和 SQ油田，不仅石油储量丰富，深层 LowerCruse 还有丰

富的天然气资源。MD 油田的 QUN32 和 QUN35 井曾长期采出较大规模的天然

气，现在井口压力仍较高。公司组建了专业的技术团队，对 LowerCruse 深层开

展了构造和储层评价。目前的评价结果是：深层气藏具有很大的勘探开发潜力。

深层气藏的开发初步分两个阶段：第一阶段是 QUN32井和 QUN35井的试气和

复产。依据 QUN32以往的测试数据，QUN32单井控制储量约为 55亿方。根据

储量评价和以往的生产史，QUN32和 QUN35两口井复产后可实现日产 20万标

方天然气的目标。第二阶段是根据深层构造和圈闭评价情况，通过钻探开发扩边

井和探井大幅提高气储量和产量，大幅提高气田规模。公司正在与 NGCTT（特

多国家天然气公司）进行洽谈，沟通开采、管道铺设和传输等具体方案。RRTL

若成功开采天然气后，油气资产价值将会得到大幅提升。

综上所述，公司对油气资产估值过程已充分考虑行业发展趋势、市场价格变

动、报油气资产开发情况、后续开发安排及相关风险等，符合评估准则和相关法

律法规的要求，相关参数的取值有充分、恰当的证据支持，预计 RRTL油气资产

未来不存在减值风险。因此，2023年度公司油气资产计提的减值准备是充分、

合理的，符合《企业会计准则第 8号—资产减值》的相关规定，不存在不当会计

处理调节利润的情形。

问题 10.年报显示，公司报告期内因购置、在建工程转入增加固定资产原值

2,910.34万元；因处置或报废减少固定资产的原值为 10,067.48万元，累计折旧

7,759.98万元，累计计提减值准备 795.58元。

请你公司：

（1）结合当前产能利用情况，列示报告期增加固定资产的具体情况，包括

但不限于所涉及资产的名称、类型、获取来源、用途，交易对方、定价依据、

款项支付情况，交易对方与公司、控股股东、实际控制人、5%以上股东、董监

高是否存在关联关系；

公司回复：

公司 2023年固定资产增加情况

单位：万元

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输设备 电子设备及其他 合计

购置 - 1,087.10 269.44 271.12 1,627.66

在建工程转入 935.73 217.82 - 54.64 1,208.19

其他 37.58 36.32 - 0.58 74.49

合计 973.32 1,341.24 269.44 326.35 2,910.34

注：其他系汇率变动导致。

一、新增房屋及建筑物

随着境内外市场开拓力度加大，新锦化机业务增加，订单增加，产能逐渐

饱和。新锦化机 2019 年至 2022 年的平均产能约为 20 套成套压缩机组；2023

年实现销售汽轮机 11台、压缩机组 20台。为了增加公司产能，新锦化机自建

数控厂房、组装车间和物料车间等房屋及建筑物 935.73万元，相关建造款项均

已支付。

二、新增机器设备

新增主要机器设备情况

单位：万元

资产的名称 金额 获取来源 用途 交易对方 定价依据 款项支付情况

数控车床

95.58 购置 生产
杭州友华精密机械有限

公司

根据市场价协

商确定
已支付

69.78 购置 生产
沈阳岐铄机械设备有限

公司

根据市场价协

商确定
已支付

资产的名称 金额 获取来源 用途 交易对方 定价依据 款项支付情况

37.38 购置 生产
辽宁金运机电设备有限

公司

根据市场价协

商确定
已支付

28.76 购置 生产
沈阳岐铄机械设备有限

公司

根据市场价协

商确定
已支付

加工中心

214.75 购置 生产 友嘉实业股份有限公司
根据市场价协

商确定
已支付

92.92 购置 生产
杭州友华精密机械有限

公司

根据市场价协

商确定
已支付

84.69 购置 生产
成都科锐华机电设备有

限公司